Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 4~-incisO-- V L.- da---Consütuição, e--eu.,-­
_____ , Presidente, promulgo a seguinte -

RESOLUÇÃO N• • DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Montes Cla~ 
ros, Estado de Minas Gerais, a elevar em CrS 
209.108.000,00 (duzentos e nove milhões, cento e oito 
mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 

Art. 1 q b a Prefeitura--MumcrpaídCMontéS-Cl3.roS, 
Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Reso­
lução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar o montante de sua dívida conso­
lidada ern Cr$ 209.108.000,00 (duzentos e nove milhões, 
cento e oito mil cruzeiros), correspondentes a 200.00 
UPCs, considerado o valor nominal da UPC de Cr$ 
1.045,54 (um mil, quarenta e cinco cruzeiros e cinqüenta 
e quatro centavos), vigente ern julho/81, a fim de que 
possa contratar um empréstimo de igual valor junto ao 
Banco de Crédito Real de Minas Gerãis S.A., este nà 
qualidade de agente financeiro do Banco N acionai de 
Habitação - BNH, destinado à execução de obras de